МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛЛРУСЬ

зАгАд

дз r'z юоzg хъ r'qr'F
г. MiHcK

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛДРУСЬ

прикАз

г. Минск

О внесении изменений в приказ
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
от 21 сентября 2018г, Jф 925

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г, ЛЪ 1446 (О некоторых
вопрос€}х Министерства здравоохранения и мерах по реЕlлизации Указа
Президента Республики Беларусь от l1 августа 20l1 г. NЬ 360>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 2l сентября 2018 г. Ns 925 <Об утверждении
годового плана центрzlлизованньiх государственных закупок
лекарственных средств за счёт средств республиканского бюджета,
предусмотренных I\4инистерству здравоохранения Республики Беларусь в

20l9 г.> следующие изменения:
1.1. в подразделе А l0 <Препараты для лечения сахарного диабета>

раздела А <Препараты, влияющие на пищеварительный тракт и обмен
вешеств):

пози ци и:

И нсr,л ин
чеiовека
(А ктраlIид)*

р-р м,
иllъекцllit
l 00 мсl'ltл ]

l\,tл

7,58( 2з4 15: l 780 85 l,4: 445 z|2, 445 2l2,E 445 212,8 445 2l2,8(

450 l9l,l ?7,586 2з7 з80 l 800 764,68 l50 l9l,I7 150 l9l,l7 450 19l,l7

(Актрапил)*

Инсуrlин
llеловека

р-р jlля

rlIlъекцllй
l00 пл е,i мл
jмл

}0з 952,06 з03 952,06 з0] 952,06суспензllя
дJlя
инъекц й

п/к l00
ме/tttл j мл

7,5 86 l60 270 l 2l5 808,22 i03 952,06И нсул ин
человека
(Протафан)+

заменить позициями:

руп'мrн.ш п.{fu фабрш- гоям. з4,1291.1з

2

Инсулин
чеповека
(llрота(l)ан)*

суспензllя
дгlя
llнъеtiцltii
пl'к l0(
lle/M,r j rtл

7,5 86 l5E 550 l 202 760.j0 з00 690,0 j00 690.08 з00 690.08 j00 690.08

))

(
позицию (Итого по ппе) изложить в новои едакции:

1.2. в полразделе L 0l кПротивоопухолевые препараты)) раздела L
(Противоопухолевые препараты и иммуномодуляторы)):

пози ци и:
в шнбластин пор-к лlя

инъекцl.tй
в,/в, л Itоф,

5 мг

5,5 36 4 1,70 2j 083,0б 23 083.06

Иларубrl ulrH пор-ii дл,
инъекцttй Bl'B

лио(1.5 uг

8з,427 l820 l5l 8з6,98 l5lE36.98

исключить;
позицию (Итого по г ппе)) изложить в новои едакции:

(

2. РУП (БЕЛФАРМАЦИЯ) (Игнатенко В.С.) организовать:

размещение на электронной торговой площадке внесенных в

настоящий прикzlз изменений в сроки, установленные законодательством
о государственных закупках;

внесение совместно с Гу <республиканский научно-практический
центр медицинских технологий, информатизации, управления и

экономики здравоохранения) (сачек М.м.) изменений в единую
электронную базу данных по центраJIизованным государственным
закупкам лекарственных средств (ИАС <Лекарственное обеспечение))), в

соответствии с настоящим приказом.
З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра Шило В.щ.

Министр В.С.Караник

5 э42 7l4,7l 5 342 7l4,7lИ,гого lro грl,ппе l8 б23 213,04 2 595 098,9] 5 3121l4,1l

28 000 446,80 25 l04 0,12.58Итого по группс l12 5,17 824,18 зl 523 l0l,80 27 835 90l,46

Виктор
Pencil

Виктор
Pencil